
B e g u t a c h t u n g s e n t wu r f  

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom [...], mit der die VBA-
Verordnung IG-L Steiermark geändert wird 

Auf Grund des § 10 und des § 14 des Immissionsschutzgesetzes Luft (IG-L), BGBl. I Nr. 115/1997, 
zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 73/2018, in Verbindung mit der VBA-Verordnung – IG-L, BGBl. II 
Nr. 302/2007, zuletzt in der Fassung BGBl. II Nr. 153/2021, wird verordnet: 

Die VBA-Verordnung IG-L Steiermark, LGBl. Nr. 117/2014, zuletzt in der Fassung LGBl. 
Nr. 72/2019, wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Z 7 lit. b lautet: 

 „b) Schwellenwert 2 für die einzelnen Korridore für NOx: 

 
Korridor Schwellenwert 2 
Ost 49,0 µg/m3 
West 38,0 µg/m3 
Süd 31,0 µg/m³ 
Nord 33,0 µg/m³“ 

2. Dem § 5a wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten § 2 Z 7 lit. b und die Anlage 1 mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft.“ 

3. In der Anlage 1 wird in der Tabelle [2] der für Süd angeführte Wert „33,0 µg/m³“ durch den Wert „31,0 
µg/m³“ ersetzt. 

4. In der Anlage 1, 2. Parameter, Beschreibung der Parameter für den Algorithmus, Modul II, lauten die 
Schwellenwerte: 
 

„SW2O 
SW2W 
SW2S 
SW2N 

Schwellenwert für Modul 2 für den Korridor Ost 
Schwellenwert für Modul 2 für den Korridor West 
Schwellenwert für Modul 2 für den Korridor Süd 
Schwellenwert für Modul 2 für den Korridor Nord 

49,0 µg/m3 
38,0 µg/m3 
31,0 µg/m3 
33,0 µg/m3“ 

 

Für den Landeshauptmann: 

Landesrätin Lackner 


